

SPRAWCA WYPADKU W LIGOCIE STANIE PRZED SĄDEM

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zakończyła śledztwo w sprawie tragicznego wypadku, do którego doszło w połowie lipca br. w Ligocie. Śmierć poniosła wówczas 16-letnia dziewczyna. Na dodatek kierujący pojazdem 26-latek był pijany i nie miał prawa jazdy. Za spowodowanie wypadku ze skutkiem śmiertelnym grozi mu do 12 lat więzienia.

Do tragicznego wypadku doszło krótko po północy z 14 na 15 lipca. Czwooro młodych ludzi jechało z Oleśnicy nad zalew w Kobylej Górze. Na łuku drogi w Ligocie audi A4, którym podróżowali, wypadło z szosy do

rowu i kilkakrotnie dachowało. W wypadku śmierć poniosła 16-latką. Troje pozostałych osób jadących tym samochodem: 26-letni kierowca, 19-latek i inna 16-letnia dziewczyna, nie odniosło poważniejszych obrażeń.

Kierowca samochodu został doprowadzony do prokuratury i usłyszał zarzuty. Przyznał się do winy, a od lipca przebywa w areszcie.

- W oparciu o poczynione ustalenia i zebrany materiał dowodowy prokurator zarzucił 26-letniemu mieszkańcowi województwa dolnośląskiego, że w nocy z 14 na 15 lipca prowadził samochód w stanie nietrzeźwości - mówi Maciej Meler, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim. - Prokurator zarzucił mu także, że umyślnie naruszył zasady bezpie-

czeństwa ruchu lądowego, gdyż będąc w stanie nietrzeźwości i jednocześnie nie posiadając uprawnień do kierowania pojazdami, nie zachował ostrożności i, jadąc z nadmierną prędkością, czyli w granicach 120-160 km/h, nie zapanował nad pojazdem i doprowadził do wypadku. W wyniku odniesionych obrażeń śmierć poniosła 16-letnia pasażerka.

Nie pierwszy i zapewne nie ostatni raz, brawura, nietrzeźwość, a w tym przypadku jeszcze kompletna beczność, stały się przyczyną śmierci młodej osoby. Cóż z tego, że kierowca przyznał się do winy, życia dziewczynie nie przywróci nawet długoletnią odsiadkę.

K.J.

NZO PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz
DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik
REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors
CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak
ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz
NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko
UROLOG - lek. Wojciech Tomkalski
DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Moczyński
KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski.
DIAGNOSTYKA - lek. Wojciech Tomkalski
MEDYCYNA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk
BADANIE KIEROWCÓW A,B

Mąkoszyce 142 63-507 Kobyla Góra
 tel. 62 332 66 33



Droga Redakcjo, ponad trzydzieści lat temu wyjechaliśmy wraz z rodzicami poza granice Polski. Ponownie odwiedziłem piękne okolice gminy Kobyla Góra i to, co zobaczyłem, w głowie się nie mieści. Gospodarstwo rolne w Mostkach całkowicie

zaniedbane. Pamiętam z młodych lat piękne łąny zbóż, zadbane łąki i pastwiska, a teraz pola i grunty zarosnięte krzakami i drzewami samosiejkami - pozostające bez upraw ponad ćwierć wieku. Gmina w ogóle się tym nie interesuje - służba rolna niech się przebudzi. Ciekawe, czy ten rolnik korzysta z dopłat unijnych?

Sympatyk pięknych okolic gminy Kobyla Góra

Trzy nowe zarażenia w powiecie



Jak poinformował Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, aktualne wyniki badań laboratoryjnych potwierdziły zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 u 530 osób w regionie. Wzrost tym znalazło się trzech mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego - dwie 44-letnie kobiety oraz 48-letni mężczyzna.

Od początku pandemii w Wielkopolsce odnotowano 11312 przypadków zakażeń koronawirusem, z czego 4195 to przypadki aktywne. 368 osób zmarło, a 6749 wyzdrowiało.

W naszym powiecie w 12 zdiagnozowanych aktywnych przypadków choroby.

ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii
lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60
 (wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

ZUS pomoże firmom i rozliczy składki



Zakład Ubezpieczeń Społecznych zdejmie z przedsiębiorców i pracodawców obowiązki związane z opłacaniem i rozliczaniem składek. Zakład weźmie na siebie pełną odpowiedzialność związaną z rozliczaniem.

Takie wnioski płyną z przyjętego przez zarząd ZUS planu dotyczącego kluczowych projektów w procesie transformacji systemu zabezpieczenia społecznego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na najbliższe trzy lata. Sposób funkcjonowania Zakładu oraz całego systemu zabezpieczenia społecznego ulegnie przez ten czas głębokiemu przeobrażeniu.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych planuje zdjąć z przedsiębiorców i pracodawców obowiązki związane z opłacaniem i rozliczaniem składek. „Chcemy zredukować biurokrację i ułatwić prowadzenie biznesu. Po wprowadzeniu reformy rozliczenia z ZUS będą zabierały minimum czasu i nie będą wymagały zaawansowanej wiedzy” - mówi prof. Gertruda Uścińska, prezes ZUS.

„Zakład weźmie na siebie odpowiedzialność związaną z rozliczaniem

składek. Dzięki temu zapobiegniemy błędom m.in. w kwestii ustalania podstawy wymiaru składek. Przedsiębiorcy będą mieli pewność, co do swoich rozliczeń. Ponadto wprowadzenie reformy pozytywnie wpłynie na jakość danych zgromadzonych na kontaktach płatników i ubezpieczonych w ZUS. Pozwoli to szybciej przyznawać zasiłki, emerytury i wypłaty z uwagi na mniejszą liczbę postępowań wyjaśniających” - mówi prof. Uścińska.

Szefowa ZUS zwraca uwagę, że po wprowadzeniu zmian przedsiębiorcy będą jedynie potwierdzać całą operację związaną z rozliczeniem. „Będzie to maksymalnie uprościło procedurę. Chcemy, aby wyglądało to podobnie jak w przypadku zeznania podatkowego” - wyjaśnia.

„Nie da się ukryć, że zmiany te będą ogromnym wyzwaniem dla Zakładu. Jestem jednak pewna, że poradzi sobie z tym zadaniem. Mamy już doświadczenie w dużych projektach. Wcześniej wprowadziliśmy między innymi elektroniczne zwolnienia lekarskie, e-składkę, e-akta. Mamy również za sobą dowodzenie Tarczy antykryzysowej i Polskiego Bonu Turystycznego. To wszystko będzie procentować na przyszłość” - dodaje prezes ZUS.

Fundacja Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" w Kaliszu
 Warsztat Terapii Zajęciowej w Doruchowie
 serdecznie zaprasza na
KIERMASZ PRAC
 plastycznych, ceramicznych, stroików na groby i wiele innych
 wykonanych przez osoby niepełnosprawne w ramach prowadzonej terapii
 kiermasz odbędzie się
 w dniu 14 października 2020 r.
 w godzinach 10.00-13.00
 w Urzędzie Miasta i Gminy w Grabowie n/Prosną
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

STUDNIE GŁĘBINOWE
 • przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
 • odwierty
 • pompy ciepła
tel. 505 325 777
www.studnie.net.pl

JUŻ SĄ ŚWIEŻE JABŁKA
 Gospodarstwo sadownicze
 Aleksander Ofierski
 Książenice, ul. Wiejska 29,
tel. 600 202 306

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;

Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący), Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Katarzyna Przybylska, Włodzimierz Juszcak, Patryk Wróbel, Zuzanna Bińska. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
 Nakład: 7000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczt@zasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 12.10 do 18.10, t. 730-00-76
 „Pod Wagą” od 19.10 do 25.10, t. 730-32-23

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
 wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.